平成 25 年３月 21 日

各  位

上場会社名 株式会社タカキュー

代表者 代表取締役社長 臼井一秀

（コード番号 8166）

問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 木内 守

（TEL 03-5248-4100）

「繰延税金資産の計上」及び「業績予想の修正」に関するお知らせ

当社は、平成25年２月期（平成24年３月１日～平成25年２月28日）におきまして、繰延税金資産を計

上することといたしました。また、平成25年３月21日開催の取締役会において、平成25年２月期通期業

績予想の修正を行うことといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成25年２月期（平成24年３月１日～平成25年２月28日）における繰延税金資産の計上について

当社は、平成25年２月期を含め最近の業績において収益が堅調に推移し、将来にわたり課税所得の発

生が見込まれることから、繰延税金資産の回収可能性見直しを行い、その結果、繰延税金資産を141百

万円追加計上することといたしました。これにより法人税等調整額（益）を143百万円計上する見込み

となりました。

２．平成25年２月期通期業績予想の修正について

(1)平成25年２月期通期業績予想の修正（平成24年３月1日～平成25年２月28日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,900

百万円

1,400

百万円

1,700

百万円

880

円銭

36.10

今回発表予想（Ｂ） 25,030 1,450 1,750 1,120 45.95

増減額（Ｂ－Ａ） 130 50 50 240

増減率（％） 0.5 3.6 2.9 27.3

(ご参考) 前期実績

（平成24年２月通期）
22,846 1,055 1,233 136 5.61

(2)修正の理由

上記１．による法人税等調整額（益）の計上等により、売上高、営業利益、経常利益及び当期純

利益を修正しております。

以 上